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Søndag, 1. november 2015 – Den politiske stemning i 

Tyskland har nået kogepunktet. Ophedet af skrækscena-

rier, der udbredes af de konservative til højreorienterede, 

og i hvilke reelle, men løsbare problemer på uansvarlig 

vis blandes op med rædselsfantasier, vokser stemningen 

imod forbundskansler Merkel. Der er ved at dannes en 

falanks bestående af Horst Seehofer, der med sit ultima-

tum søger at fremtvinge et kursskifte i flygtningepolitik-

ken, og en voksende opposition internt i CDU, der vil 

indsætte Wolfgang Schäuble som fr. Merkels efterfølger. 

Hvis det skulle ske, kan man begrave Tysklands frem-

tid. For alt, hvad der i form af politiske forslag er kom-

met fra Schäuble – det være sig mht. Grækenland eller 

flygtninge, fra en nedskæringspolitik – ’nøjsomhedspoli-

tik’ – i tradition efter Brüning og til det ’det sorte nul’, 

repræsenterer udelukkende bankernes og spekulanternes 

profitinteresser, og er totalt til skade for mennesker og 

det almene vel. Disse betonhoveders synspunkt om, at 

man kan redde det håbløst bankerotte transatlantiske 

finanssystem gennem brutale nedskæringer og forsvare 

Fort Europa gennem en ny Limes-mur, er nogenlunde 

lige så holdbart, som Erich Honeckers udtalelse den 14. 

august 1989: »Hverken okse eller æsel kan holde socia-

lismens gang tilbage«. Som bekendt var Honecker histo-

rie tre måneder senere. 

Den tidligere statssekretær i Forsvarsministeriet Willi 

Wimmer (CDU) har ret på ét punkt, nemlig når han insi-

sterer: Hvis det fra Merkels og andres side hele tiden 

bliver betonet, at man må bekæmpe årsagen til flugt, så, 

iflg. Wimmer, »må man afspærre det tyske luftrum for 

amerikanske dronemordere. For det er jo årsagen … Det 

er NATO-flygtninge, det må vi jo være klar over. Vi kan 

ikke slippe helskindet fra at lægge verden omkring os i 

aske og ruiner.« 

Hr. Wimmer siger alt hyppigere rigtige ting – men 

hvorfor i himlens navn ser han så i Schäuble det eneste, 

gangbare alternativ til Merkel? Så kan man lige så godt 

udnævne en Bush til prokonsul for Tyskland! 

Wimmer taler i forbindelse med flygtningekrisen om 

en stats-forsømmelighed, da dette problem jo ikke er 

dalet ned fra himlen. Det er i sandhed en lang række af 

forsømmelser fra statens side, som har ført til den nuvæ-

rende situation, og det er på høje tid at kalde dem ved 

deres rette navn og korrigere dem.  

 

Krigene i Sydvestasien og Afrika 

er ansvarlig for flygtningekrisen 

For ansvarlig for den aktuelle flygtningekrise er den 

lange række af krige i Sydvestasien og Afrika, som fuldt 

og helt var bygget op på baggrund af løgne og var et 

resultat af de neokonservatives doktrin, det såkaldte 

»Projekt for et Nyt Amerikansk Århundrede« (Project for 

a New American Century, PNAC). Bag denne doktrin 

stod og står ideen om, efter Sovjetunionens opløsning, at 

opbygge en unipolær verden og at feje alle regeringer, 

der står i vejen, bort gennem regimeskift. Konstant at 

gøre ekstreme islamister til redskab, er en del af denne 

politik, lige fra 1980’ernes Mujaheddiner og til al-Qaeda, 



al-Nusra og ISIS, såvel som disses forskellige aflæggere. 

Og så længe den tyske regering leverer våben til Saudi-

Arabien og Katar, alt imens disse samme staters regerin-

ger finansierer Wahhabi-salafismen, der står bag ISIS, og 

så længe man tolererer, at flyvebasen i Ramstein, Tysk-

land, er centrum for droneangreb, så længe fortsætter vi 

med at udøve stats-forsømmelser. En korrektion af disse 

forsømmeligheder ville bestå deri, at man opsagde trakta-

ten om at benytte Ramstein, Stuttgart og andre baser, der 

er involveret i dronekrigen, og dernæst krævede, at den 

amerikanske regering betalte omkostningerne for flygt-

ningene. 

En yderligere åbenlys statsforsømmelighed drejer sig 

om den årelange ligegyldighed over for situationen i 

Lampedusa, Italien, såvel som andre »opsamlingslejre« i 

Grækenland, på Malta, i Spanien og før dette i Libyen. 

Flygtninge er i årevis druknet under flugten over Middel-

havet, der i stigende grad er ved at forvandles til et gigan-

tisk dødshav. Tror denne verdens mennesker, som Schä-

uble, Draghis, Lagarde og Bernanke er eksempler på, 

virkelig, at man i årtier – ja, ret beset i århundreder med 

kolonialisme – kan afskære en stor del af verden fra øko-

nomisk udvikling gennem »betingelsespolitik« (dvs., at 

de långivere, som disse lande er afhængige af, betinger 

sig ret til at gribe ind i landenes budget, således at der 

ikke investeres i det almene vel til fordel for en ’boghol-

derpolitik’, hvor ’god økonomi’ betyder frem for alt at 

betale sine afdrag til bankerne, -red.), og at det heraf 

resulterende system, hvor 80 mennesker ejer lige så me-

gen rigdom, som halvdelen af menneskeheden, i længden 

kan fortsætte sådan? Den nuværende flygtningekrise har 

været under opsejling i mange år, og den vil fortsat op-

trappes, så længe de i den nuværende verdensorden uret-

færdigheder, der skriger til himlen, ikke er overvundet.  

EU’s totale svigt i denne situation kommer ikke som 

en overraskelse, for det oppustede bureaukrati i Bruxelles 

har, siden Maastricht-traktaten, udviklet sig til en stor-

lobby for finansoligarkiet, hvis totale mangel på »euro-

pæiske værdier« nu er blevet udbasuneret i en sand kako-

foni i hele verden. Hele konceptet med Frontex-

organisationen, hvis primære opgave det er at afskrække 

flygtningene og trænge dem tilbage, repræsenterer en 

højlydt anklage imod EU’s umenneskelighed. Die Welt 

berettede om den uudsigelige holdning hos Frontex-

medarbejdere på de græske øer, der – idet næsten alle 

stammer fra østeuropæiske lande, der vægrer sig ved blot 

at acceptere en eneste flygtning – gennem en kikkert 

iagttog de mennesker, der kæmpede for deres liv, uden så 

meget som at røre en finger. 

 

Kun et reelt udviklingsperspektiv 

kan løse flygtningekrisen 

Flygtningekrisen kan kun løses på en eneste måde: 

Der må omgående sættes et reelt udviklingsperspektiv for 

Sydvestasien og Afrika på dagsordenen, som vi i vores 

rapport, »Den Nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen« 

har foreslået. Potentialet hertil eksisterer allerede gennem 

Kinas politik om opbygningen af Den nye Silkevej, også 

kaldet »Ét bælte, én vej«. Fr. Merkel bad under sit sene-

ste besøg i Kina den kinesiske premierminister Li Keqi-

ang om hjælp til at klare flygtningekrisen, og denne gav 

en garanti for, at Kina ville hjælpe med til at stabilisere 

de lande, hvorfra flygtningene kom.  

Ved den netop afsluttede Syrien-konference i Wien, 

hvor Rusland, USA, Tyrkiet, Iran, Saudi-Arabien, Stor-

britannien, Frankrig, Tyskland såvel som FN for første 

gang deltog, var også Kina repræsenteret. Den kinesiske 

viceudenrigsminister Li Baodong fremlagde et fire-

punktsforslag for at hjælpe med en politisk løsning på 

krisen i Syrien. FN skulle overtage hovedrollen i formid-

lingen mellem de forskellige grupperinger, og – dette er 

det vigtigste – genopbygningsprocessen i Syrien skulle 

omgående begynde, så de krigsførende parter kunne se 

fordelen ved fred, der giver et tegn om, at krigen slutter.  

Dette er netop hovedideen med forlængelsen af den 

Nye Silkevej ind i Mellemøsten og det øvrige Sydvest-

asien, såvel som Afrika, at der nemlig således skabes et 

uimodståeligt incitament, hvorved mennesker kan se et 

håb om en fremtid. Ved åbningen af det netop arrangere-

de »Silkevejs-Forum 2015« i Madrid fremlagde direktø-

ren for det kinesiske Statsråds Center for Forskning i 

Udvikling, CFU, Li Wei, den vidunderlige idé, at verdens 

nationer kunne bygge »en kæmpestor og åben Noas Ark« 

rundt det kinesiske Silkevejsprogram, der kunne tilbyde 

en løsning på finanskrisen og bringe stabilitet og genrejs-

ning af verdensøkonomien. Li Wei beskrev det Økono-

miske Silkevejsbælte og den Maritime Silkevej som en 

måde, hvorpå strukturelle modsætninger kunne overvin-

des og den næste fase i global velstand kunne indledes. 

For gennem dette samarbejde mellem nationer kunne 

nationerne overvinde deres egne, interne modsætninger. 

Den spanske finansminister Jaime Garcia-Legaz un-

derstregede, at den bedste del af det spansk-kinesiske 

samarbejde endnu lå i fremtiden. Dette var også grund-

tanken bag præsident Xi Jinpings nylige statsbesøg i 

Storbritannien, hvor der blev holdt overstrømmende taler 

om den gryende, kinesisk-britiske, gyldne tidsalder. 

Den vigtigste partner i Europa forbliver dog naturlig-

vis Tyskland, hvis kapacitet inden for højteknologi og 

frem for alt hvis middelstandsstruktur mest imødekom-

mer det kinesiske mål med at fordoble levestandarden 

frem til 2025. 

Chancen for ikke alene at løse flygtningekrisen og ved 

hjælp af programmet med den Nye Silkevej skabe en 

Noas Ark for alle mennesker og nationer i nød, men også 

for at virkeliggøre en helt ny form for samarbejde mellem 

denne verdens nationer, for at virkeliggøre menneskehe-

dens fælles interesser, ligger for vore fødder. Vi behøver 

blot at gribe denne chance, og alle I, der læser disse lin-

jer, opfordres til at medvirke til dens virkeliggørelse.  

 

Det historiske øjeblik er kommet, hvor vi kan virke-

liggøre en ægte, menneskelig verdensorden – vi må ikke 

forpasse denne chance!       


